КОПИЯ                                                                           УИД 16MS0029-01-2022-000744-77
                                                                                                                   Дело № 5-73/4/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
21 апреля 2022 года                                                                                            город Казань
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан - мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
 (420133, город Казань, улица Адоратского, дом 12б),
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении
Адиятуллиной Гузелии Рустамовны, паспортные данные, с высшим образованием, не замужней, работающей оператором у наименование организации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Г.Р. Адиятуллина не уплатила в установленный срок административный штраф, наложенный на нее постановлением мирового судьи судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по делу №5-14/2022 от 17.01.2022 года по части 1 статьи 12.8 КоАП РФ в размере 30 000 рублей.
В судебном заседании Г.Р. Адиятуллина свою вину в совершении указанного административного правонарушения признала в полном объеме. По существу пояснила, что не оплатил штраф, так как не было финансовой возможности оплатить, на нее оформлены несколько кредитов, что существенно затрудняет своевременную оплату штрафа. В содеянном искренне раскаивается.
Выслушав Г.Р. Адиятуллину, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что ее вина установлена и доказана.
Кроме признания Г.Р. Адиятуллиной, ее виновность в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении от 21.04.2022 года по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Г.Р. Адиятуллиной;
- постановлением мирового судьи судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани №5-14/2022 от 17.01.2022 года по части 1 статьи 12.8 КоАП РФ в отношении Г.Р. Адиятуллиной;
- постановлением о возбуждении исполнительного производства от 20.04.2022 года, и другими исследованными материалами дела.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административная ответственность по данной статье наступает за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Из материалов дела следует, что 17.01.2022 года мировым судьей судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани вынесено постановление по делу об административном правонарушении по делу №5-14/2022, согласно которому Г.Р. Адиятуллина была привлечена к административной ответственности по части 1 статьи 12.8 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей.
Постановление по делу об административном правонарушении по делу №5-14/2022 от 17.01.2022 года вступило в законную силу 01.02.2022 года. Указанный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не уплачен.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд приходит к выводу, что Г.Р. Адиятуллина совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности Г.Р. Адиятуллиной.
В качестве смягчающих обстоятельств суд учитывает раскаяние Г.Р. Адиятуллиной в содеянном и полное признание своей вины; отягчающих обстоятельств не установлено.
В силу части 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный арест устанавливается и назначается лишь в исключительных случаях.
С учетом всех обстоятельств по делу, а также принимая во внимание материальное положение Г.Р. Адиятуллиной, суд считает правильным назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 30 часов.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновной Адиятуллину Гузелию Рустамовну в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ей административное наказание в виде обязательных работ на срок  30 (тридцать) часов.
Исполнение постановления возложить на Ново-Савиновский РОСП по г.Казани УФССП России по Республике Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
	Мировой судья
	                                        Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20___ года
	Мировой судья                                                                                             Р.М. Зайнутдинов

	                           Р.М. Зайнутдинов